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hvad vi kan give herinde af lettelser langs ad ve- 
jen, vil vi selvfølgelig bidrage til. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Medlemmerne skaffer formanden en del mo- 

tion. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan kort meddele, at Kristeligt Folkepar- 

ti også støtter dette forslag, og jeg agter ikke at 
holde en lang tale med 17, 19 eller 25 argumen- 
ter. Jeg synes, forslaget er enkelt og godt. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg siger tak for den positive modtagelse af 

forslaget og kan helt tilslutte mig fru Kirsten Ja- 
cobsens ønske om en hurtig udvalgsbehand- 
ling. Jeg vil i hvert fald gøre mit til en sådan ud- 
valgsbehandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 59: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven og 

personskatteloven. (Beskatning af sociale ydelser 
efter bistandsloven). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 16/1 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lone Møller (S): 
Som en konsekvens af ændringer i bistands- 

loven bl.a. ved indførelse af plejevederlag for 
pårørende ved pasning af døende samt af ung- 
domsydelse har man ønsket at præcisere i hen- 

holdsvis ligningsloven og personskatteloven, 
hvilke områder der her hører ind under bi- 
standsloven. Det kan Socialdemokratiet tilslut- 
te sig. 

Aagaard (KF): 
Når man har læst bemærkningerne til dette 

tilsyneladende enkle forslag om ændring af så- 
vel ligningsloven som personskatteloven, for- 
står man bedre, at der er behov for en præcise- 
ring af bestemmelserne i disse to love. 

Vi medgiver gerne i Det Konservative Folke- 
parti, at en præcisering af bestemmelserne er 
nødvendig, som det allerede er nævnt, ved ind- 
førelsen af plejevederlag m.v. for pasning af dø- 
ende og ved indførelsen af ungdomsydelsen. 
Men vi sætter dog et lille spørgsmålstegn ved, 
om forslaget overhovedet ikke har nogle admi- 
nistrative konsekvenser, som det er oplyst i be- 
mærkningerne til lovforslaget. 

Som helhed kan vi støtte forslaget og anbefa- 
le det til velvillig og hurtig behandling. 

Peter Brixtofte (V): 
Efter den lange konservative ordførertale vil 

jeg fatte mig i korthed og blot sige, at Venstre 
kan anbefale forslaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Fra SF's side kan vi godt støtte forslaget. De 

to ydelser er fastsat under hensyntagen til, at de 
skal være skattepligtige, så der er i virkelighe- 
den kun tale om præcisering af det, som alle har 
regnet med var gældende lov, så vi støtter det. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet kan støtte skatteministe- 

rens forslag om ændringen af ligningsloven og 
personskatteloven. 

Vi mener, det er rigtigt at præcisere bestem- 
melserne i ligningslovens § 7 om beskatning af 
sociale ydelser efter bistandsloven, f.eks. pleje- 
vederlag m.v. ved pasning af døende. Vi mener 
også, det er rigtigt at præcisere bestemmelserne 
i personskattelovens § 11 om forholdsmæssig 
reduktion af personfradrag ved modtagelse af 
hjælp efter bistandsloven. 

Hver gang skatteministeren kommer med 
forslag, der tydeliggør skatteloven, kan mini- 
steren altid regne med Fremskridtspartiet. 


